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25 MAJA BR. W SEJMIE RP, KOMISJA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI ORAZ KOMISJA OCHRONY ŚRODOWISKA, 

ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA obradowały na wspólnym posiedzeniu nad pomysłem MINISTRA 

GOSPODARKI MORSKIEJ na temat „unijnych dopłat wodno-środowiskowych dla właścicieli gospodarstw rybackich, 

z uwzględnieniem niepokojących informacji o cofnięciu unijnego wsparcia dla rolników – hodowców karpia”.  

Obrady Komisji prowadzili ich Przewodniczący w osobach:  

 Pan Poseł Jarosław Sachajko – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

 Pan Poseł Stanisław Gawłowski – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa. 

Po przedstawieniu przez Rybaków merytorycznych argumentów wykazujących absurd zamiaru zabrania im środków 

finansowych, Posłowie jednoznacznie poparli Rybaków! 

Szczególnie w rzeczowy, merytoryczny sposób zaistniałą sytuację skomentowali w swych wystąpieniach popierając 

Rybaków: 

PANI POSEŁ DOROTA NIEDZIELA, PAN POSEŁ STANISŁAW GAWŁOWSKI, PAN POSEŁ EDWARD WOJTAS, PAN POSEŁ 

ZBIGNIEW AJCHLER, PAN POSEŁ ARTUR DUNIN.  

Żaden z obecnych na  posiedzeniu Posłów nie poparł zamiaru zabrania gospodarstwom rybackim środków 

finansowych z unijnego programu „Rybactwo i Morze”! 

RYBACY Z WIELKIM APLAUZEM I SZACUNKIEM PRZYJĘLI PRZEDSTAWIONE PODCZAS OBRAD KOMISJI STANOWISKO 

MINISTERSTWA ŚRODOWISKA STWIERDZAJĄCE, ŻE ZABRANIE WW. ŚRODKÓW FINANSOWYCH JEST 

NIEUZASADNIONE! JEST TO PIERWSZA DOBRA WIADOMOŚĆ OD LUTEGO BR. W TEJ BULWERSUJĄCEJ SPRAWIE!  

 

 
 

Podsumowując Obrady Komisji, Przewodniczący Pan Jarosław Sachajko poinformował, że powyższy temat będzie 

kontynuowany na następnym posiedzeniu. Ponadto Komisje opracują wspólny dezyderat w przedmiotowej sprawie. 

Poniżej publikujemy tekst wręczony Przewodniczącym Sejmowych Komisji, obrazujący stanowisko Zarządu Związku 

Producentów Ryb: 
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w ramach obowiązującego programu „Rybactwo i Morze” na lata 2014 - 2020 poddziałania pn. 
„Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” i przesunięcia środków finansowych na OŚ I. 

 
PONIEWAŻ: 

 

1/. PLANOWANE DZIAŁANIE JEST NIEZGODNE Z OBOWIĄZUJĄCĄ NARODOWĄ STRATEGIĄ ROZWOJU 

AKWAKULTURY NA LATA 2014 – 2020, A NIE OPRACOWANO DOTĄD ŻADNEJ NOWEJ STRATEGII. 
 

2/. PLANOWANE DZIAŁANIE SPOWODUJE DRASTYCZNY SPADEK DOCHODÓW I UPADEK STAWOWYCH 

GOSPODARSTW RYBACKICH W POLSCE. POWAŻNIE ZAGROZI ŚRODOWISKU PRZYRODNICZEMU, 

RETENCJI WÓD ORAZ MAJĄTKOWI SKARBU PAŃSTWA. 

 PONAD 27.000 HA STAWOWYCH GOSPODARSTW RYBACKICH ZNAJDUJE SIĘ W ZASOBACH ANR I JEST 

ŹRÓDŁEM DOCHODÓW DLA BUDŻETU PAŃSTWA ORAZ GMIN Z TYTUŁU: 
 

 WPŁAT KILKUDZIESIĘCIU MILIONÓW ZŁ ROCZNIE DO SKARBU PAŃSTWA  

                          Z TYTUŁU OPŁAT CZYNSZÓW DO ANR PRZEZ DZIERŻAWCÓW STAWÓW, 
 

         OPŁAT PODATKÓW LOKALNYCH, GŁÓWNIE PODATKU ROLNEGO. 

 

3/. UPADEK GOSPODARSTW RYBACKICH BOLEŚNIE ODCZUJE SPOŁECZEŃSTWO Z POWODU BRAKU RYB 

KRAJOWYCH I ZWOLNIEŃ PRACOWNIKÓW. 

 

NIE WOLNO ZLIKWIDOWAĆ JEDNEGO Z GŁÓWNYCH, TRADYCYJNYCH DAŃ WIGILIJNYCH, JAKIMI SĄ 

POTRAWY Z KARPIA!!! 

 

 PODAŻ  RYB  NA  RYNEK  POLSKI,  ZALEŻY  OD  WZROSTU  KRAJOWEJ  PRODUKCJI  RYB  

W AKWAKULTURZE ŚRÓDLĄDOWEJ, NA CO DOBITNIE WSKAZUJĄ NASTĘPUJĄCE DANE: 
 

ROCZNA WARTOŚĆ PRODUKCJI RYB W POLSCE - Dane IERiGŻ i IRŚ 

Ogółem 590 milionów PLN 100% 

PRODUKCJA STAWOWA 370 milionów PLN 63% 

Odłowy bałtyckie 220 milionów PLN 37% 

 

 

4/. PODZIAŁ ŚRODKÓW PO „RYBACTWO I MORZE 2014-2020” ZOSTAŁ DOKONANY ZGODNIE 

 Z WYTYCZNYMI UE, KTÓRA PRZEKAZUJE NA TE CELE PRZEWAŻAJĄCĄ ILOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH! 

 

5/. PRZYZNANIE ŚRODKÓW NASTĄPIŁO PO ANALIZACH WSKAZUJĄCYCH, ŻE W RYBOŁÓWSTWIE 

BAŁTYCKIM NIE MA SZANS NA ZWIĘKSZENIE ODŁOWU RYB, A CO JEST MOŻLIWE PRZY WSPARCIU 

FUNDUSZY PO „RYBACTWO I MORZE” 2014-2020 W ZAKRESIE AKWAKULTURY ŚRÓDLĄDOWEJ. 

 

WZROST PRODUKCJI RYB W AKWAKULTURZE, MA OBECNIE MIEJSCE NA CAŁYM ŚWIECIE, 

NIE TYLKO W EUROPIE! 

 

6/. DOWODY NA REALNE ZWIĘKSZENIE PRODUKCJI RYB W POLSKIEJ AKWAKULTURZE SĄ OCZYWISTE, 

ŚWIADCZY O TYM BARDZO DOBITNIE ZWIĘKSZENIE PRODUKCJI PSTRĄGÓW Z OK. 600 TON W LATACH 80 
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- TYCH UB. WIEKU DO 19.000 TON OBECNIE! PODOBNIE ROZWIJA SIĘ  PRODUKCJA JESIOTRÓW  

I SUMÓW. 

 

7/. NASTĘPUJE DYWERSYFIKACJA PRODUKCJI CENNYCH, RODZIMYCH GATUNKÓW RYB W STAWACH 

KARPIOWYCH! DZIĘKI WPROWADZENIU REKOMPENSAT WODNO-ŚRODOWISKOWYCH, PRODUKCJA 

TYCH RYB W STAWACH WZROSŁA AŻ O 788 TON TJ. 36 %! 

 

8/. OPŁACALNOŚĆ  PRODUKCJI KARPI JEST WARUNKOWANA TYM, ŻE NIE MA REALNYCH MOŻLIWOŚCI 

PODNIESIENIA CENY SPRZEDAŻY KARPI. WYNIKA TO Z BRAKU BARIER CELNYCH. W PRZYPADKU BRAKU 

PODAŻY KARPI KRAJOWYCH, RYNEK NATYCHMIAST „ZALANY” ZOSTANIE RYBĄ IMPORTOWANĄ - 

GŁÓWNIE CZESKĄ, GDZIE 1 KG KARPIA KOSZTUJE DZIŚ 50 KORON, A  PO PRZYWOZIE DO POLSKI 9 ZŁ/KG. 

PODAWANIE PRZEZ MGM, ŻE PRZYCZYNĄ BRAKU OPŁACALNOŚCI PRODUKCJI KARPI SĄ REKOMPENSATY 

WODNO-ŚRODOWISKOWE, JEST CAŁKOWICIE BEZPODSTAWNE!!! 

 

9/. Istotna jest również konieczność zapewnienia stabilnego dopływu surowca dla 

krajowego sektora przetwórstwa rybnego, wzorcowo rozbudowanego. Bez stabilnego 

zasobu surowca, dotychczasowe wydatki na przetwórnie ulegną zmarnowaniu, zaś 

powstałe miejsca pracy likwidacji.  Przyszłość polskiego przetwórstwa zależy od wzrostu 

krajowej produkcji ryb w akwakulturze! 

 
ROZPATRUJĄC PLANOWANE  PRZESUNIĘCIE ŚRODKÓW Z OSI II NA OŚ I, NALEŻY MIEĆ NA UWADZE 

RÓWNIEŻ NASTĘPUJĄCE KLUCZOWE, MERYTORYCZNE PRZESŁANKI: 

 

1/. Gospodarstwa akwakultury w produkcji ryb na stawach rybnych, prowadzą pełny cykl hodowli ryb  

– w przypadku chowu karpi trwającego trzy lata, począwszy od ich wylęgu. W tym czasie wykonuje się 

wiele niezbędnych zabiegów technologicznych, związanych z utrzymaniem stawów, żywieniem, 

profilaktyką, kilkukrotnymi odłowami i transportami ryb między poszczególnymi stawami. Powyższe 

generuje wysokie koszty zarówno bezpośrednie, jak pośrednie! 
 

TEGO RODZAJU DZIAŁALNOŚCI NIE PROWADZĄ RYBACY MORSCY, A WIĘC I NIE PONOSZĄ WOGÓLE 

TAKICH KOSZTÓW, GDYŻ KORZYSTAJĄ Z POŻYTKÓW NATURALNYCH MORZA! 

 

2/. ROCZNE STRATY FINANSOWE POLSKICH GOSPODARSTW STAWOWYCH, 

POWODOWANE PRZEZ ZWIERZĘTA Z TYTUŁU WYJADANIA RYB I PASZ SĄ OGROMNE  

i WYNOSZĄ OK. 127 MLN ZŁ ROCZNIE!   
 

 DOTYCZY TO STRAT RYB STANOWIĄCYCH PRYWATNĄ WŁASNOŚĆ HODOWCÓW 

RYB, KTÓRE ZOSTAŁY ICH STARANIEM I ICH KOSZTEM WYCHODOWANE  

W STAWACH - OBIEKTACH STAWOWYCH, NA KTÓRYCH W 85% UTWORZONO 

OBSZARY CHRONIONE NATURA 2000! 
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 DOTYCHCZAS Z UNIJNYCH FUNDUSZY, ANI Z ŻADNYCH INNYCH, NIE MA TYTUŁU DO 

UZYSKANIA ODSZKODOWANIA ZA STRATY WYCHODOWANYCH RYB W GOSPODARSTWACH 

STAWOWYCH, POWODOWANYCH PRZEZ KORMORANY, CZAPLE, WYDRY, MEWY, RYBOŁOWY, 

ORŁY BIELIKI, ITD. WYSOKIE KOSZTY GENERUJĄ CIĄGŁE NAPRAWY ZNISZCZONYCH URZĄDZEŃ 

HYDROTECHNICZNYCH PRZEZ ŻYWIOŁY PRZYRODY, BOBRY, DZIKI, JELENIE, ITD.   

 

 TAKICH KOSZTÓW I PROBLEMÓW NIE MA WOGÓLE W RYBOŁÓWSTWIE MORSKIM! 

 

3/. W AKWAKULTURZE PONOSI SIĘ DUŻE KOSZTY NA ZABIEGI ICHTIOLOGICZNE, DEZYNFEKCJE, 

WAPNOWANIE STAWÓW, UTRZYMANIE URZĄDZEŃ HYDROTECHNICZNYCH, DOPROWADZALNIKÓW  

I ODPROWADZALNIKÓW WODY, PROFILAKTYKĘ, BADANIE STANU ZDROWIA RYB I ICH LECZENIE. 
 

 TYCH KOSZTÓW I PROBLEMÓW RÓWNIEŻ NIE MA W RYBOŁÓWSTWIE MORSKIM! 

4/. NA RZECZ RYBOŁÓWSTWA MORSKIEGO W MINIONYCH DWU ETAPACH FINANSOWEJ 

POMOCY UE PRZEZNACZONO BARDZO WYSOKIE ŚRODKI FINANSOWE W STOSUNKU DO EFEKTYWNOŚCI 

POŁOWÓW RYB! NIE PRZYCZYNIŁO SIĘ TO DO ZWIĘKSZENIA STAD RYB! DUŻE ŚRODKI PRZEKAZANO NA 

TZW. „ZŁOMOWANIE STATKÓW”, „ZAPRZESTANIE DZIAŁALNOŚCI POŁOWOWEJ” I JAKIE SĄ TEGO 

EFEKTY? 

W TEJ SYTUACJI OGROMNYM PARADOKSEM JEST OBECNE ZABIEGANIE PRZEZ MGM  

O ŚRODKI FINANSOWE, Z PRZEZNACZENIEM NA RYBOŁÓWSTWO MORSKIE, PRZY JEDNOCZEŚNIE JUŻ  

I TAK WYSOKICH KWOTACH PRZEZNACZANYCH W PO „RYBACTWO I MORZE 2014-2020” NA OŚ I - 

RYBOŁÓWSTWO! 

 

OBECNIE WSPARCIE DLA CHOWU I HODOWLI RYB, M.IN. PRZEZ DZIAŁANIE: „AKWAKULTURA 

ŚWIADCZĄCA USŁUGI ŚRODOWISKOWE”, TO NIE TYLKO SZANSA,  

ALE KONIECZNOŚĆ I NAJWYŻSZY CZAS NA WDROŻENIE - TAK BARDZO OPÓŹNIONEGO PROGRAMU 

„RYBACTWO I MORZE 2014 – 2020”!  CZEKA NA TO CAŁE POLSKIE ŚRODOWISKO RYBACKIE ! 

 

 Krzysztof Karoń - Prezes Zarządu ZPRyb 

 


